
 

 

 

Ministero della cultura 
SOPRINTENDENZA SPECIALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO DI ROMA 

 

 

 

 

                                                                                                                                        Alle imprese: 

 

ACANTO RESTAURI Srl 

SOCORE Srl 

      VISAN Srl  

 

Oggetto dell’intervento: Collegio Romano, restauro degli interni e della scala a chiocciola 

lignea, del volume architettonico comprendente l’orologio cinquecentesco e l’orologio 

sabaudo.  

 

Determina di spesa n. 9 del 22.03.2023 progetto n. 13/2023 

AF 2023 – CAP 2011 

RUP: ARCH. Danila Barsottini 

CUP F89D23000660001 

CIG B0EA392969 
 

 

 IL SOPRINTENDENTE  

PREMESSO che: 

- con  invito del   21/03/2024  è stata indetta la procedura di gara in oggetto ai sensi dell’art. 

50 del D.lgs. 36/2023; 

- la gara è stata espletata come da Verbale del 09.04.2024; 

- dagli atti relativi all’espletamento della suddetta gara, nessuna offerta presenta dagli 

operatori economici è risultata ammissibile per mancanza della dichiarazione relativa a 

due elementi obbligatori:  

 stima dei costi relativi alla manodopera, ai sensi dell'art. 108, comma 9 del Codice; 

stima degli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di 

salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 

 

D I S P O N E  

 

L’annullamento della procedura per mancanza di offerte valide.  
 

Il Soprintendente Speciale  

         Dott.ssa Daniela Porro 

SS-ABAP-RM|16/04/2024|DETERMINA 128


		2024-04-16T08:17:42+0000
	DANIELA PORRO




